
РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                                                                                               

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН                                                                                                  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»                                                                                             

(МБОУ «РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД») 

П Р И К А З 

 

10.11.2022 № 342 

с. Рощино 

О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в МБОУ «Рощинская  школа-детский сад» 

 в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, на основании приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 02.11.2022 № 1689 «О регистрации 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Республики Крым в 2022/2023 учебном году», с целью 

организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в МБОУ «Рощинская школа - 

детский сад» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за регистрацию участников ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования Кащееву М.В., заместителя директора. 

2. Определить местом регистрации на ГИА-11 для выпускников текущего учебного 

года МБОУ «Рощинская школа - детский сад». 

3. Кащеевой М.В., ответственной за регистрацию участников ГИА: 

3.1. Провести регистрацию участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в МБОУ «Рощинская школа - 

детский сад» в 2022-2023 учебном году в срок с 5 декабря 2022 года до 1 февраля 2023 года 

(включительно). 

3.2. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди 

общественности по особенностям регистрации на ГИА-11, в т.ч. путем проведения 

родительских собраний и классных часов, размещения информации на официальном сайте 

школы, на информационном стенде.                         

     4. Яльчи К.И., системному администратору разместить сведения о месте регистрации на 

ГИА-11 в 2022-2023 учебном году на официальном сайте, информационном стенде     

                                                                                                                               

 



    5. Герасименко Е.Н., классному руководителю 11 класса, провести информационно-

разъяснительную работу среди учащихся и их родителей (законных представителей) по 

особенностям регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам среднего общего образования, в т.ч. путём проведения родительских собраний 

и классных часов, размещения информации на стенде.  

    6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Кащееву М.В.. 

 

 

     Директор                                     О.А. Маненко 

 

 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР                                                                                                                          

«____» ___________ 2022г.                                                                       М.В. Кащеева                                 
Учитель русского языка и литературы                                                                                                           

«____» ___________ 2022г.                                                                       Е.Н. Герасименко                        
Учитель информатики и математики                                                                                                                         

«____» ___________ 2022г.                                                                       К.И. Яльчи                                 

 


